[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	10.09.2018 г.

	№
	01-21/452
	г. Анадырь

	Об утверждении протокола Государственной экзаменационной комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа от 09.09.2018 г.              № 21-огэ

В целях проведения в 2018 году на территории Чукотского автономного округа государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа от 09 сентября 2018 года № 21-огэ согласно приложению к настоящему приказу.
2 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Департамента

А.Г. Боленков
	Подготовил:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	Т.Д. Русина

	Е.А. Станкевич

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление надзора и контроля качества образования; органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования; образовательные организации, реализующие программы основного общего образования на территории Чукотского автономного округа.
Приложение

к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 10.09.2018 г. № 01-21/452
П Р О Т О К О Л № 21-огэ
заседания Государственной экзаменационной комиссии
основного государственного экзамена на территории
Чукотского автономного округа от 09.09.2018 г.
Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Боленков

Андрей Геннадьевич
	- заместитель Губернатора - Председателя Правительства Чукотского автономного округа, начальник Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Заместитель председателя комиссии:

	Крючкова
Татьяна Петровна
	- заместитель начальника Департамента - начальник Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Ответственный секретарь комиссии:

	Полякова

Наталья Александровна
	- начальник отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Члены комиссии:

	Корзюков

Дмитрий Валерьевич
	- консультант отдела информатизации, безопасности и мониторинга Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Коцар

Юрий Анатольевич
	- заместитель начальника Управления – начальник отдела предпрофессионального, профессионального и дополнительного образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Махаева

Любовь Васильевна
	- директор Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

	Самыгина

Вера Викторовна
	- директор Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

	Синкевич

Валентина Валентиновна
	- директор Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	Русаков

Сергей Владимирович
	- начальник отдела материально-технического снабжения Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Ятманова

Виктория Владимировна
	- консультант отдела образования и молодёжной политики Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь (по согласованию).

Отсутствовали:
	Пуртов

Игорь Михайлович
	- заместитель начальника Департамента – начальник Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Щербина
Светлана Владимировна
	- ведущий документовед отдела аналитической работы и делопроизводства Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

1. Об утверждении протокола результатов государственной итоговой аттестации по математике в форме основного государственного экзамена в дополнительный период выпускников, освоивших программы основного общего образования.

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г.
ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Синкевич В.В.
РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить протокол результатов государственной итоговой аттестации по математике в форме основного государственного экзамена в дополнительный период выпускников, освоивших программы основного общего образования, согласно приложению 1 к настоящему Протоколу.

2. Об утверждении протокола результатов государственной итоговой аттестации по математике в форме государственного выпускного экзамена в дополнительный период выпускников, освоивших программы основного общего образования.

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г.

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Самыгина В.В.
РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить протокол результатов государственной итоговой аттестации по математике в форме государственного выпускного экзамена в дополнительный период выпускников, освоивших программы основного общего образования, согласно приложению 2 к настоящему Протоколу.

Председатель ГЭК ЧАО

А.Г. Боленков
Ответственный секретарь                                                                            Н.А. Полякова
Приложение

к протоколу заседания Государственной экзаменационной комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа

от 09.09.2018 г № 21-огэ
Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего образования в 2018 году в форме основного государственного экзамена (ОГЭ)
	02 - Математика 2018.09.07

	№
	Код ОО
	Класс
	Код ППЭ
	Аудитория
	Код МСУ
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Первичный балл
	Оценка

	1
	8
	9В
	8
	401
	4
	Посохов
	Данил
	Дмитриевич
	4
	2

	2
	2
	9Б
	2
	412
	2
	Потапова
	Елена
	Андреевна
	12
	3

	3
	17
	9А
	17
	14
	3
	Попов
	Антон
	Павлович
	5
	2

	4
	18
	9Б
	18
	36
	8
	Петров
	Кирилл
	Витальевич
	6
	2

	5
	8
	9Г
	8
	401
	4
	Пидько
	Владимир
	Александрович
	5
	2

	6
	8
	9Д
	8
	401
	4
	Рахтугье
	Яна
	Ринатовна
	7
	2

	7
	4
	9Б
	4
	304
	3
	Семенюк
	Дмитрий
	Александрович
	8
	3

	8
	10
	9ОЗ
	3
	22
	5
	Слепцова
	Полина
	Васильевна
	3
	2

	9
	2
	9Б
	2
	412
	2
	Сележинский
	Никита
	Александрович
	13
	3

	10
	18
	9А
	18
	36
	8
	Рентот
	Валентина
	Сергеевна
	3
	2

	11
	14
	09А
	14
	24
	6
	Рябцев
	Владимир
	Вячеславович
	7
	2

	12
	8
	9В
	8
	403
	4
	Переславская
	Александра
	Александровна
	14
	3

	13
	30
	9А
	8
	403
	4
	Меткалев
	Данил
	Олегович
	2
	2

	14
	2
	9А
	2
	412
	2
	Милютина
	Анастасия
	Сергеевна
	15
	4

	15
	8
	9В
	8
	401
	4
	Меркулова
	Татьяна
	Валерьевна
	0
	2

	16
	8
	9Д
	8
	403
	4
	Манжиева
	Елена
	Юрьевна
	7
	2

	17
	18
	9Б
	18
	36
	8
	Мартынюк
	Александра
	Владимировна
	5
	2

	18
	26
	9Б
	26
	10
	10
	Ненек
	Евгений
	Константинович
	2
	2

	19
	8
	9Б
	8
	404
	4
	Орлов
	Валерий
	Владимирович
	9
	3

	20
	6
	9А
	6
	17
	3
	Падерин
	Илья
	Михайлович
	13
	3

	21
	17
	9ОЗ
	17
	14
	3
	Нутелькут
	Снежана
	Михайловна
	1
	2

	22
	28
	9ОЗ
	28
	24
	10
	Нитоургина
	Василина
	Олеговна
	11
	3

	23
	8
	9Г
	8
	403
	4
	Новик
	Мария
	Александровна
	5
	2

	24
	10
	9ОЗ
	3
	22
	5
	Снегирёва
	Людмила
	Игоревна
	1
	2

	25
	8
	9В
	8
	403
	4
	Чернов
	Анатолий
	Владимирович
	4
	2

	26
	2
	9А
	2
	412
	2
	Шарапова
	Ульяна
	Валентиновна
	13
	3

	27
	8
	9Б
	8
	401
	4
	Череватов
	Сергей
	Сергеевич
	8
	3

	28
	8
	9Д
	8
	401
	4
	Фирсова
	Валентина
	Сергеевна
	2
	2

	29
	26
	9Б
	26
	10
	10
	Чейвуна
	Мария
	Фёдоровна
	4
	2

	30
	5
	9А
	5
	144
	3
	Шарыпова
	Алина
	Валентиновна
	13
	3

	31
	8
	9ОЗ
	8
	401
	4
	Якимова
	Анастасия
	Юрьевна
	4
	2

	32
	27
	9А
	27
	24
	10
	Яхтан
	Елена
	Юрьевна
	13
	3

	33
	17
	9А
	17
	14
	3
	Эттынкеу
	Рувим
	Назарович
	6
	2

	34
	10
	9ОЗ
	3
	22
	5
	Шекета
	Дарья
	Владимировна
	3
	2

	35
	8
	9Г
	8
	401
	4
	Ыттыгыргына
	Екатерина
	Павловна
	5
	2

	36
	17
	9А
	17
	14
	3
	Федоров
	Анатолий
	Сергеевич
	6
	2

	37
	18
	9Б
	18
	36
	8
	Таёном
	Зинаида
	Ивановна
	2
	2

	38
	4
	9Б
	4
	304
	3
	Тайкинто
	Михаил
	Аканович
	3
	2

	39
	8
	9ОЗ
	8
	401
	4
	Сытникова
	Виктория
	Олеговна
	8
	3

	40
	8
	9ОЗ
	8
	403
	4
	Созыкин
	Александр
	Александрович
	6
	2

	41
	4
	9Б
	4
	304
	3
	Стрельцов
	Сергей
	Валерьевич
	9
	3

	42
	27
	9А
	27
	24
	10
	Тегрылькут
	Нина
	Васильевна
	12
	3

	43
	5
	9А
	5
	144
	3
	Упчин
	Иван
	Александрович
	9
	3

	44
	6
	9А
	6
	17
	3
	Ушолик
	Софья
	Сергеевна
	13
	3

	45
	17
	9А
	17
	14
	3
	Тынанто
	Ярослав
	Николаевич
	6
	2

	46
	2
	9А
	2
	412
	2
	Теркыкымель
	Ярослав
	Витальевич
	12
	3

	47
	8
	9В
	8
	401
	4
	Тимергалиев
	Шамиль
	Рифатович
	4
	2

	48
	8
	9Г
	8
	401
	4
	Вольнаут
	Андрей
	Владимирович
	5
	2

	49
	3
	9А
	1
	206
	2
	Вуквукай
	Ирина
	Сергеевна
	10
	3

	50
	4
	9А
	4
	304
	3
	Воловод
	Татьяна
	Руслановна
	14
	3

	51
	8
	9Г
	8
	401
	4
	Вернер
	Алексей
	Владимирович
	8
	3

	52
	26
	9А
	26
	10
	10
	Вихоть
	Дарья
	Александровна
	6
	2

	53
	8
	9В
	8
	403
	4
	Вуквунэ
	Александр
	Николаевич
	7
	2

	54
	8
	9А
	8
	404
	4
	Горбачева
	Вероника
	Германовна
	13
	3

	55
	2
	9Б
	2
	412
	2
	Гутчейвына
	Анастасия
	Александровна
	9
	3

	56
	4
	9Б
	4
	304
	3
	Гальчинский
	Владимир
	Юрьевич
	7
	2

	57
	2
	9Б
	2
	412
	2
	Вэвкы
	Ольга
	Владимировна
	9
	3

	58
	10
	9ОЗ
	3
	22
	5
	Гавриловская
	Светлана
	Сергеевна
	2
	2

	59
	18
	9ОЗ
	18
	36
	8
	Вентынеут
	Никита
	Андреевич
	8
	3

	60
	4
	9А
	4
	304
	3
	Батыралиев
	Сардор
	Фарходович
	14
	3

	61
	5
	9А
	5
	144
	3
	Бахтин
	Игорь
	Андреевич
	8
	3

	62
	8
	903
	8
	404
	4
	Аношин
	Алексей
	Юрьевич
	4
	2

	63
	6
	9А
	6
	17
	3
	Аачек
	Наталья
	Станиславовна
	15
	4

	64
	17
	9А
	17
	14
	3
	Актемеров
	Владимир
	Федорович
	7
	2

	65
	17
	9ОЗ
	17
	14
	3
	Белалы
	Оксана
	Олеговна
	5
	2

	66
	18
	9Б
	18
	36
	8
	Васильев
	Алексей
	Сергеевич
	10
	3

	67
	18
	9ОЗ
	18
	36
	8
	Ващенко
	Диана
	Александровна
	9
	3

	68
	27
	9А
	27
	24
	10
	Вальтагин
	Василий
	Никитович
	7
	2

	69
	17
	9А
	17
	14
	3
	Беляев
	Владислав
	Тимофеевич
	5
	2

	70
	18
	9Б
	18
	36
	8
	Брус
	Лариса
	Валерьевна
	8
	3

	71
	2
	9А
	2
	412
	2
	Дубровская
	Анастасия
	Владимировна
	12
	3

	72
	27
	9Б
	27
	24
	10
	Королёва
	Полина
	Гавриловна
	14
	3

	73
	18
	9А
	18
	36
	8
	Коротких
	Никита
	Константинович
	4
	2

	74
	2
	9Б
	2
	412
	2
	Конькова
	Кристина
	Тимуровна
	11
	3

	75
	18
	9Б
	18
	36
	8
	Конке
	Глафира
	Григорьевна
	1
	2

	76
	2
	9Б
	2
	412
	2
	Конькова
	Екатерина
	Тимуровна
	10
	3

	77
	2
	9ОЗ
	2
	412
	2
	Кочетков
	Евгений
	Андрианович
	1
	2

	78
	18
	9ОЗ
	18
	36
	8
	Лейта
	Анастасия
	Николаевна
	2
	2

	79
	8
	9ОЗ
	8
	404
	4
	Малышев
	Анатолий
	Владимирович
	8
	3

	80
	8
	9Г
	8
	403
	4
	Лавриненков
	Владислав
	Олегович
	10
	3

	81
	8
	9Г
	8
	403
	4
	Кручинина
	Татьяна
	Александровна
	4
	2

	82
	12
	9А
	3
	22
	5
	Кумлю
	Павел
	Владимирович
	17
	4

	83
	8
	9А
	8
	403
	4
	Коломиец
	Алёна
	Романовна
	6
	2

	84
	6
	9А
	6
	17
	3
	Зюбина
	Светлана
	Дмитриевна
	14
	3

	85
	4
	9А
	4
	304
	3
	Иванова
	Анастасия
	Сергеевна
	10
	3

	86
	6
	9А
	6
	17
	3
	Зюбина
	Ольга
	Дмитриевна
	13
	3

	87
	8
	9Г
	8
	401
	4
	Енан
	Максим
	Евгеньевич
	4
	2

	88
	5
	9А
	5
	144
	3
	Жданова
	Раиса
	Ивановна
	13
	3

	89
	12
	9А
	3
	22
	5
	Итегина
	Жанна
	Анатольевна
	5
	2

	90
	18
	9А
	18
	36
	8
	Кириллова
	Елизавета
	Анатольевна
	14
	3

	91
	8
	9ОЗ
	8
	403
	4
	Ковалев
	Макар
	Николаевич
	3
	2

	92
	27
	9Б
	27
	24
	10
	Кееквут
	Павел
	Павлович
	11
	3

	93
	16
	9А
	16
	2
	6
	Каляквун
	Александр
	Дмитриевич
	14
	3

	94
	16
	9А
	16
	2
	6
	Каунаут
	Тимур
	Александрович
	16
	4

	Средние

	8
	3

	Всего участников
	94

Приложение

к протоколу заседания Государственной экзаменационной комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа

от 09.09.2018 г № 21-огэ
Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего образования в 2018 году в форме государственного выпускного экзамена (ГВЭ)
	52 - Математика 2018.09.07

	№
	Код ОО
	Класс
	Код ППЭ
	Аудитория
	Код МСУ
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Вариант
	Оценка

	1
	8
	9Д
	8
	308
	4
	Кучукбаева
	Динара
	Рафкатовна
	208
	3

	2
	8
	9Д
	8
	308
	4
	Новикова
	Кристина
	Андреевна
	208
	3

	3
	10
	9Д
	3
	23
	5
	Тегренкеу
	Валентина
	Витальевна
	208
	3

	4
	8
	9Д
	8
	308
	4
	Афанасова
	Анастасия
	Викторовна
	208
	3

	5
	8
	9Д
	8
	308
	4
	Вуквункаврава
	Владимир
	Валерьевич
	208
	3

	6
	8
	9А
	8
	308
	4
	Кашин
	Александр
	Анатольевич
	208
	3

	Средние

	3

	Всего участников
	6